
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

08.12.2015 № 1428 
 

О внесении изменений в постановление Главы 
 Качканарского городского округа от 09.06.2006 № 576   

«О механизме реализации областных законов  
от 22.07.2005 № 96-ОЗ и от 22.07.2005 № 97-ОЗ» 

 
Рассмотрев Протест Прокурора г. Качканара, с целью устранения 

замечаний, Администрация Качканарского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Главы Качканарского городского округа  
от 09.06.2006 № 576 «О механизме реализации областных законов  
от 22.07.2005 № 96-ОЗ и от 22.07.2005 № 97-ОЗ» следующие изменения: 

 
 1) В пункте 6 Приложения № 1 «Порядок проверки полноты  

и достоверности сведений, предоставляемых гражданами для признания  
малоимущими  в целях постановки на учет и предоставления малоимущим 
гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых 
помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального 
найма»: 

слова «специалистам Муниципального бюджетного учреждения 
Управление городского хозяйства» заменить словами «специалистам 
Муниципального учреждения Управления городского хозяйства». 

 
 2) Пункт 3 Приложения № 2 «Порядок и сроки обновления списков 

граждан, состоящих на учете в Администрации Качканарского городского 
округа в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,  
и их обнародования» изложить в следующей редакции:  

«3. Администрация Качканарского городского округа ежегодно в срок 
с первого января по первое апреля текущего года проводит перерегистрацию 
граждан, состоящих на учете». 

 

 



 2

3) Пункт 5 Приложения № 2 «Порядок и сроки обновления списков 
граждан, состоящих на учете в Администрации Качканарского городского 
округа в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,  
и их обнародования» изложить в следующей редакции:  

«5. Для прохождения перерегистрации гражданин, состоящий на учете, 
предоставляет в Муниципальное учреждение «Управление городского 
хозяйства» или в Качканарский филиал Многофункционального центра 
ежегодно сведения, подтверждающие его статус нуждающегося в жилом 
помещении». 

 
4) Пункт 8 Приложения № 2 «Порядок и сроки обновления списков 

граждан, состоящих на учете в Администрации Качканарского городского 
округа в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,  
и их обнародования» изложить в следующей редакции:  

«8. В случае, указанном в пункте 7 настоящего Порядка, 
Администрация Качканарского городского округа осуществляет проверку 
обоснованности отнесения гражданина к нуждающемуся в жилом 
помещении с учетом новых предоставленных документов». 

 
5) Пункт 9 Приложения №2 «Порядок и сроки обновления списков 

граждан, состоящих на учете в Администрации Качканарского городского 
округа в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,  
и их обнародования» изложить в следующей редакции: 

«9. По итогам перерегистрации уточненные списки граждан, 
состоящих на учете, в срок до 1 апреля утверждаются постановлением 
Администрации Качканарского городского округа». 

 
6) Пункт 10 Приложения №2 «Порядок и сроки обновления списков 

граждан, состоящих на учете в Администрации Качканарского городского 
округа в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,  
и их обнародования» изложить в следующей редакции: 

«10. Утвержденные постановлением Администрации Качканарского 
городского округа списки граждан, состоящих на учете, предоставляются  
для обозрения в Администрации города». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет». 
 
Первый заместитель главы 
администрации городского округа 

 
В.А. Румянцев 

 


